
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace 

venkovního osvětlení 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: Název: „Konice - chodník v ulici Zádvoří“ 

Reg. číslo: CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

a 

Název společného zadavatele: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: PhDr. David Štěpánek, ředitel 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ70960399 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 5. 4. 2023 a 6. 4. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny e-

mailem a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace – doplnění – úprava výkazu výměr   

  

Na základě výsledků diagnostiky - zprávy č. 0821 V215008, kterou poskytl zadavatel, byly 

vyhodnoceny jádrové vývrty č.1,4,8(směsný vzorek) na obsah PAU. 

 

Výsledkem je : 

Stávající obrusné vrstvy v tl. 33 - 52 mm - PAU = 18,5 mg/kg; Benzo(a)pyren = 0,75 mg/kg; kvalitativní 

třída ZAS-T2 - nejedná se o dopad, materiál bude odkoupen zhotovitelem 

 

Stávající podkladní vrstvy v tl. 87 - 168 mm - PAU = 46,9 mg/kg; Benzo(a)pyren = 0,86 mg/kg; 

kvalitativní třída ZAS-T3 - jedná se o dopad, materiál nemůže být odkoupen zhotovitelem a musí být 

uložen na skládku 

 

Stávající vrstvy z PM v tl. 132 - 223 mm - PAU = 1900 mg/kg; Benzo(a)pyren = 70,7 mg/kg; kvalitativní 

třída ZAS-T4 - jedná se o nebezpečný dopad, materiál nemůže být odkoupen zhotovitelem a musí být 

uložen na skládku 

 

Dle výše uvedeného žádáme zadavatele o aktualizaci výkazu výměr a doplnění nových položek: 

- celoplošné frézování po vrstvách, ne v celkové tl. 100 mm tak, aby byl separován materiál 

   v kvalitativní třídě ZAS-T3 

- lokální frézování zbytkového asfaltového souvrství nad vrstvou z PM  

- poplatek za skládku (ostatní odpad), který vznikne při frézování stávající podkladní vrstvy 

- poplatek za skládku (nebezpečný odpad), který vznikne při odkopu vrstvy z PM v lokálních 

  sanacích 

- ponížení celkového množství odkupovaného frézovaného množství o množství odpadu, které  

  bude ukládáno na skládku 

 

 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Položka dvojího frézování pro separaci PAU třídy směsí T2 a T3 bude vhodná k doplnění. Nicméně i třída 
T3 je možná dalšího zpracování na určitých typech obaloven, a proto ji považujeme za možnou odkupu. 
Co se týče penetračního makadamu, ten zůstává na stavbě pro užití cyklu studené recyklace. V místech 
sanovaných míst bude PM po vysanování navrácen s doplněním kameniva a zůstává tedy na stavbě. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

1) Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, v návaznosti na dotaz č. 1 – 1, uvedl 
následující: 
Ad1) Položka,,ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY AB FRÉZOVÁNÍM NAD 20MM 
(Rozfrézování podkladu tl.100 mm)‘‘ byla v soupise prací opravena ve výpočtu na 30% z plochy 
recyklace za studena. 
Zadavatel přikládá upravený položkový rozpočet. 
Tyto položky se dle našeho vědomí týkají pouze rozpočtu pro SSOK, ten ovšem zadavatel 
v rámci vysvětlení ZD nezveřejnil. 
 
Žádáme zadavatele o objasnění situace, popřípadě zveřejnění upraveného rozpočtu pro SSOK. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

U položky č. 56332 – „VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100 MM“ byla doplněna plocha o 
výměře 30% plochy z položky č. 57A34 – „ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY AB 
FRÉZOVÁNÍM NAD 20 MM“. Vysvětlením ZD č. 2 ze dne 27.3.2023 byl doložen opravený rozpočet i pro 
SSOK. 
Soupis prací SSOK - ETAPA 1: 
Položka 56332 definuje množství doplnění 30 % kameniva, a to z celkové plochy podkladu komunikace 
(1016 m2). V této etapě nejsou navrženy sanace. 
Soupis prací SSOK - ETAPA 2: 
Položka 56332 definuje množství doplnění 30 % kameniva, a to z celkové plochy podkladu komunikace 
(6084 m2) po odečtu sanovaných ploch (sanované plochy: 210 m2, 371 m2, 232 m2). Kamenivo se 
nedoplňuje u sanovaných ploch. 
 

 

V Brně dne 12. 4. 2023 

Za pověřeného zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-04-12T15:05:36+0200
	Ing. Ivona Peštálová




